Camara Svlttnícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excerexrisstMo sENHoR PRESTDENTE oa cÂuann DE vEREADoRES DE

BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA.

Câmara liu niciPal de Barreiras
PÍotocolo no 5J S

tttotCnçÃO t^ E) -D!J &,^à1 -@-:-.]2àhora
s

ã!;;úr r.r ,1,, Frrrrr:iotrrliio

o Vereador HIPoLITO DOS PASSOS DE DEUS, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a V. Exu que após análise e aprovação do plenário seia

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Zito Barbosa a seguinte indicação:

A PINTURA DA FAIXA DE PEDESTRE E REDUTOR DE VELOCIDADE NA

AVENIDA CLERISTON ANDRADE, ENFRENTE O CRAS I, NO BAIRRO RIO

GRANDE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância, pois irá proporcionar para a
população segurança ao Íazer a travessia da via, a faixa de pedestre serve como uma

forma de segurança na travessia da avenida em questão, os pedestres que estiverem

atravessando a via sobre as faixas delimitadas para esse fim terão prioridade de

passagem, não se sujeitando a acidentes.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

HIPOLITO

la das sessÕes, em 10 de Abril 2023.

S DE DEUS
Vereador- MDB

Avenida Clériston Andradg 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camcara lvltntícíyaf le tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENrisstlvlo sENHoR PRESIDENTE

BARREIRAS - ESTADO DA BAHIA.

ol cÂueRA DE vEREADoRES DE

Câniarar ivrui-rroipal Ce Barreiral
Protocolo no SJG

IttotCaÇÃO rmlü/ oQ ,ià,às ,*z:-Jo-hot,

DE VELOCIDADE NA

MAGNO, NO BAIRRO

o Vereador HrpoLrro Dos pASSos DE DEUS, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem requerer a V. Exa que apos análise e aprovação do plenário seja

encaminhado ao Exmo. senhor Prefeito Zito Barbosa a seguinte indicação:

A PINTURA DA FAIXA DE PEDESTRE E REDUTOR

AVENIDA CLERISTON ANDRADE, ENFRENTE A ANTIGA

RIO GRANDE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância, pois irá proporcionar para a

população ,"grr"ni, ao fazer a travessia da via, a faixa de pedestre serve como uma

forma de segurança na travessia da avenida em questão' os pedestres que estiverem

atravessando a via sobre as faixas delimitadas para esse fim terão prioridade de

passagem, não se sujeitando a acidentes'

Peloexposto,gostariadesolicitaraoExecutivoMunicipaloprontoatendimentoe
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação'

Sala das sessÕes, em 10 de Abril 2023'

HIPOLITO OS DE DEUS

õr- MDB

ruvt oa

iraai,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

As:lin;'rlrLi;t ri':